*ór

ESTADO DO PAR"ANÁ
cÂmnnn murliolPÂt" DE cAScAVEL

Rece em
I

cti /ac-
MOÇÃO N" ts DE2O}O

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmata Municipal de Cascavel;

A Càmara Municipal de Cascavel, por meio de seus ÍepÍeseÍrtantes legais, subscritotes da

presente proposição legislativa, nos termos que regem o aÍts. 157 e 158 do Regimento Interno
desta Casa, solicitam seja hipotecado Moção de Âpelo ao Exmo. Senhot Cesar Vinicius Kogut,
Diretor Geral do Depattamento de Trânsito da Paranâ - DETRÂN, com o objetivo de

providenciaÍ uÍgentemente o retomo dos atendimentos aos serrriços essenciais à população

P^ , Sala das Sessões.

24 deabrl,de2020

6âru$r$ ffilurrÍcipst [e {,x*telre[

uo,l.{- If r^--*--l
Policial Madril
Vereador/PSC

/PL

Hallberg

Jaime
Vereador/PODEMOS

Yercadorf

Yereadorf PODEMOS

V
Patra
Yereador.fMDB

TRI

ael J

Rua Pernambuco, 1843

Mazutti
ereador Vereadot/PSC

Paulo Valdecit
Vereador/PATRIOTA

Centro cEP 85810-021 Cascavel Paraná

a""^:::--''*

V

;..I

'.'..t.:'Fone l45l 3321-8800 Fax la5l 3321-8881 www.ca ma racascavel.pr.gov.br e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.

4,

*Ç;
*ç§/rt

Oliveita

ESTADo D«> panaruÃ

YereadorfPL

B Veteadot/PP Veteadota/PROS

Justificativa:

Os vereadotes subscritos, veem pelo ptesente apelar ao Nobre Diretor ptovidências paÍa
*.tabihzat o Íetorno dos atendimentos para serrriços essenciais à população, tendo em vista a necessidade
de atendimento pâÍâ vádos serviços essenciais.

Â presente solicitação visa viabiüzaÍ o ÍetoÍno das atividades da 7' CIRETRAN de Cascavel,
tendo em vista que vários atendimentos essenciais estão suspensos, a exemplo a mudança de categoria
da CNH.

É sabido que os atendimentos foram suspensos, emrazáo da PANDEMIA de COVID -19,

potém, vários atendimentos essenciais já foram liberados pelo comitê, em nosso município.

Frisa-se que o retoÍno dos atendimentos essenciais a população é de suma importància, haja
vista que a mudança de categoria de CNH, renovação de CNH são sewiços essenciais a população local,
pois é um objeto que dá acesso ao ffabalho, entre outÍos.

população local.

,//
./.

/tb'u
lt

NI

r\:r'J§
P

'f§'

\1,
I

Rua Pernambuco,1843 - Centro - CEP8581O-021 - C.r..*t - úãná .i3
Fone l45l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br: '

/<- /É|,r,1lúffi Seibert

Portanto, diante do exposto, solicitamos que a pÍesente soücitação seja analisadâ com urgência,
e que os serviços de atendimento sejam retomados na 7" CIRETRÂN, visando atendet a demandas da

e
}]

,.{
(i--\

L).,:,